
 
CITTA’   DI   MOLFETTA 

Provincia di  Bari 

 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale 
 

Iscritta al n. ____09___         del Registro  Determinazioni  in data 18/02/2005 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  presa d’atto della deliberazione di G.C. n. 492 del 16.12.2004. Liquidazione incentivi 
per il progetto relativo alla realizzazione del cablaggio strutturato ed altri lavori 
connessi nella sede comunale di via Carnicella.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Il Responsabile della U.O. “GASeRT” 
 
   In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Economico – Finanziario del 21 

Marzo 2003, Prot. n. 13289 
  Premesso: 
   che con la deliberazione di G.C. n. 492 del 16.12.2004 veniva approvato il 

progetto speciale l’ampliamento dei servizi connessi alla realizzazione del cablaggio 
strutturato alla sede comunale di via Carnicella, approvando altresì, l’integrazione del 
fondo risorse per il trattamento accessorio del personale; 

   che il progetto speciale veniva finanziato dalle economie di spesa ottenute 
sui lavori relativi al cablaggio strutturato; 

che la deliberazione prendeva atto del progetto predisposto dal sottoscritto 
responsabile della U.O. “GASeRT” e della relazione nella quale si evidenziava che 
l’attuazione del progetto ha comportato un miglioramento qualitativo e quantitativo 
dei servizi inerenti e che tali miglioramenti costituiscono uno degli obiettivi 
dell’amministrazione comunale; 

Preso atto che la suddetta deliberazione demandava al funzionario responsabile 
della U.O. “Gasert” con separato atto la liquidazione delle incentivazioni alle specifiche 
professionalità partecipanti alla realizzazione del progetto di che trattasi che si sono 
contraddistinte nella fase di realizzazione e gestione della rete telematica e per tutta la 
intensa fase di contributo e collaborazione alla realizzazione del cablaggio strutturato 
e di quelli relativi agli aspetti contabili e finanziari dell’infrastruttura telematica; 

Considerato che al progetto hanno collaborato: 
il dott. Luigi Panunzio, nel periodo dal 1°/12/2003 al 28/02/2004 (periodo 

antecedente l’attribuzione della posizione organizzativa al sunnominato funzionario), 
nell’attività di programmazione degli interventi, e di finanziamento delle attività e 
forniture; 

il sig. Salvatore V. La Forgia, nel periodo 1°/12/2003 al 31/12/2004, in qualità di 
esperto di retri informatiche per l’attività di coordinamento della implementazione e 
gestione della rete; 

   Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000, giusta atto di delega 
rilasciato dal Dirigente del Settore Economico – Finanziario in data 21.03.2003 con 
prot. n. 13289; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto della delibera di G.C. n. 492 del 16.12.2004; 
2. di liquidare gli incentivi alle specifiche professionalità partecipanti alla realizzazione del 

progetto di che trattasi che si sono contraddistinte nella fase di realizzazione e gestione 
della rete telematica e per tutta la intensa fase di contributo e collaborazione alla 
realizzazione del cablaggio strutturato e di quelli relativi agli aspetti contabili e finanziari 



dell’infrastruttura telematica secondo quanto riportato nella relazione allegata alla stessa 
deliberazione; 

3. di stabilire che la spesa approvata di �. 12.798,66, secondo quanto riportato al punto 3 
della deliberazione di G.C. n. 492/2004, viene decurtato del 20% che sarà destinato al 
fondo “risorse decentrate” per il finanziamento delle indennità accessorie in favore della 
generalità del personale e per il restante 80% all’incentivazione del personale partecipante 
al progetto; 

4. Per quanto sopra liquidare in favore del personale del Settore Bilancio e Finanze 
appartenente sia alla U.O. “Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche”, che alla U.O. 
“Contabilità e Bilancio” l’80% della somma complessiva pari ad �. 10.238,93, quale 
compenso per la partecipazione al progetto di che trattasi, nella misura di seguito riportata; 

a. dott. Panunzio Luigi  �. 2.558,93 
b. sig. La Forgia Salvatore V. �. 7.680,00 

5. disporre che il 20% della somma complessiva pari ad �. 2.559,73 sia destinato al fondo 
“risorse decentrate” per il finanziamento delle indennità accessorie in favore della generalità 
del personale; 

6. dare atto che la somma di �12.798,66 risulta già impegnata al cap.52900 del bilancio 2003 
con progressivo n.5411, sub 1 e sub 2; 

7. impegnare la somma di �.3.307,17 per oneri contributivi sulle somme da liquidare al 
capitolo 10988 del bilancio 2005 in corso di formazione denominato “Oneri Previdenziali 
per progetti speciali autofinanziati”; 

8. dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario responsabile della U.O. 
“Gasert” già responsabile del procedimento per la deliberazione G.C. n. 492 del 16.12.2004 
di approvazione del progetto speciale per la realizzazione del cablaggio strutturato; 

9. inviare il presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. Direttore Generale, al Capo Settore 
Economico Finanziario, al Responsabile del procedimento per quanto di competenza. 

10. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 
attestazione di regolarità contabilità e copertura finanziaria di cui all’art. 27, comma  9 del 
D.to Leg.vo n. 77 del 25.02.1995, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione. 

 



Visto:  Il Dirigente del settore Bilancio e Finanze            Il Responsabile della                       

U.O. “Gestione Applicativi Software   

e Reti Telematiche” 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO PER 
15 GIORNI CONSECUTIVI DAL  22/02/2005 AL 09/03/2005 
 
 
 
      IL  SEGRETARIO GENERALE 
                      f.to   
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL ____________ 
 
_ AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11  L. 15.05.1997 N.127 
 

 
O R I G I N A L E 


